

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 28 березня 2025 р. № 293-р

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН
заходів з реалізації у 2025—2027 роках Стратегії розвитку культури в Україні на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
Стратегічна ціль 1. Зміцнення людського капіталу через культурні практики				
<i>Операційна ціль 1. Інтеграція культури у систему національної безпеки</i>				
1. Визнання культури пріоритетом національних інтересів України на законодавчому рівні	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо визнання культури пріоритетом національних інтересів України”	МКСК	2025 рік	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
2. Оновлення нормативно-правового регулювання збереження та розвитку культурної спадщини, збереження і відновлення національної пам’яті як складових національної безпеки	розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України “Про засади державної політики національної пам’яті Українського народу”	Український інститут національної пам’яті МКСК	2025 рік	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
3. Залучення експертів у сфері культури як ключових учасників стратегічного планування безпекових і	підготовка рекомендацій і роз’яснень щодо розроблення державної, регіональних та місцевих культурних політик за	МКСК Мінрозвитку Рада міністрів Автономної	2025 рік	підготовлено відповідні рекомендації та роз’яснення, які поширено серед заінтересованих

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
відновлювальних процесів на всіх рівнях організації державної влади	участю представників сфери культури стосовно інституційного закріплення ролі культури у безпеці та відновленні	Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)		органів; включено представників сфери культури до відповідних робочих груп і рад на національному, регіональному та місцевому рівні
<i>Операційна ціль 2. Деколонізація, подолання імперських наративів та практик замовчування в культурі</i>				
4. Впровадження ініціатив з деколонізації та деімперіалізації культурного контексту та культурної спадщини	1) проведення інвентаризації Музейного фонду України з використанням сучасних цифрових технологій	МКСК інші центральні органи виконавчої влади Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	2025— 2027 роки	проведено інвентаризацію Музейного фонду України; підготовлено відповідні висновки та рекомендації
	2) організація навчальних семінарів і тренінгів для музейних працівників щодо атрибуції та	МКСК профільні заклади вищої освіти (за згодою)	2026 і 2027 роки	проведено не менше п'яти заходів із залученням аудиторії з усіх регіонів України

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	практик управління Музейним фондом України	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)		
	3) створення науково-методичних рекомендацій щодо коректної атрибуції предметів Музейного фонду України та об'єктів культурної спадщини	МКСК	2026 рік	розроблено відповідні рекомендації та поширено серед заінтересованих сторін
5. Переосмислення культури пам'яті як партисипативної практики; формування суспільного діалогу навколо суперечливої пам'яті імперського та радянського періодів	1) організація обміну досвідом щодо кращих партисипативних практик вшанування пам'яті	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Український інститут національної пам'яті МКСК	2026 і 2027 роки	проведено не менше чотирьох заходів

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	2) розроблення та проведення загальнонаціональної інформаційної кампанії щодо суперечливої пам'яті імперського та радянського періодів	МКСК Український інститут національної пам'яті Держкомтелерадіо Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	2026 рік	розроблено та проведено загальнонаціональну інформаційну кампанію щодо суперечливої пам'яті імперського та радянського періодів
6. Створення умов для розвитку сучасного мистецтва, яке сприяє переосмисленню історії	1) розроблення та впровадження грантової ініціативи щодо розвитку мистецтва, яке сприяє переосмисленню історії	державна установа “Український культурний фонд” (за згодою) Український інститут національної пам'яті МКСК Держкіно	2026 рік	реалізовано не менш як одну грантову програму/лот
	2) підтримка ініціатив із дослідження, популяризації та повернення в український	МКСК Український інститут	2026 і 2027 роки	проведено дослідження та публічні заходи

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	інформаційно-культурний простір творчої спадщини українських митців, які були репресовані або чий твори були привласнені Російською Федерацією	національної пам'яті МОН Національна академія мистецтв (за згодою) національні творчі спілки (за згодою) Український центр культурних досліджень (за згодою) державна установа “Український культурний фонд” (за згодою) Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Держкіно		

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
<i>Операційна ціль 3. Стимулювання створення якісного культурного продукту та креативного продукту, формування запиту на нього</i>				
7. Підсилення локальних і національних культурних ініціатив шляхом фінансування індивідуальної мистецької діяльності, інституційного та проектного фінансування та підтримки партнерств	перегляд напрямів грантових програм, спрямованих на підтримку регіональних культурних ініціатив	МКСК державна установа “Український культурний фонд” (за згодою) державна установа “Український інститут книги” (за згодою) Держкіно	2026 і 2027 роки	реалізовано не менше як 35 проектів, спрямованих на підтримку локального культурного продукту для популяризації культурних особливостей та спадщини регіону, популяризацію української літератури та промоцію читання в регіонах
8. Збільшення асортименту та кількості якісного і доступного українськомовного культурного продукту та креативного продукту, вироблення дієвого механізму його донесення до масового споживача	вивчення потреби у книжкових виданнях публічних бібліотек	МКСК державна установа “Український інститут книги” (за згодою) Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за	2025—2027 роки	моніторинг потреби книжкових видань у публічних бібліотеках

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		згодою) військові адміністрації населених пунктів — у разі їх створення		
9. Розроблення інтерактивних цифрових продуктів для популяризації української культури та отримання культурних послуг он-лайн	1) організація освітніх заходів для митців і працівників культури, кіновиробників з питань використання цифрових технологій у створенні культурного продукту	МКСК Мінцифри Держмистецтв Держкіно державна установа “Український культурний фонд” (за згодою) Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій (за згодою)	2026 і 2027 роки	розроблено освітній серіал для Дія.Освіта
	2) розроблення та впровадження цифрових платформ, інформаційно-комунікаційних систем та мобільних додатків для популяризації української культури	МКСК державна установа “Український інститут книги” (за згодою) Держкіно	2027 рік	розроблено та впроваджено відповідні цифрові продукти
10. Створення умов для доступу до інструментів фінансування для розвитку	1) вивчення світового досвіду для впровадження комплексного	МКСК Держмистецтв Український центр	2025 рік	підготовлено аналітичний звіт з рекомендаціями щодо зміни наявних та

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
креативних індустрій (гранти, захист та монетизація авторського права тощо)	підходу стимулювання розвитку креативних індустрій	культурних досліджень (за згодою) державна установа “Український культурний фонд” (за згодою) Держкіно		запровадження нових інструментів фінансування креативних індустрій
	2) розроблення концепції комплексної підтримки розвитку креативних індустрій в Україні	МКСК Український центр культурних досліджень (за згодою) Держмистецтв Мінекономіки державна установа “Український культурний фонд” (за згодою) державна установа “Український інститут книги” (за згодою) Держкіно	2026 рік	видано відповідний наказ МКСК
	3) створення умов для легалізації роботи самозайнятих митців та майстрів з метою реалізації їх власного культурного продукту	МКСК	2026 і 2027 роки	підготовлено аналітичний звіт; складено перелік прогалин та колізій у законодавстві, що потребують врегулювання

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
11. Підвищення рівня обізнаності щодо прав інтелектуальної власності на культурний продукт та їх застосування	1) проведення серії навчальних семінарів про авторські права для виробників культурного продукту, митців, кіномитців, продюсерів та менеджерів культури про авторські та суміжні права	МКСК Держмистецтв Український центр культурних досліджень (за згодою) Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій (за згодою) Держкіно	2026 і 2027 роки	проведено не менше 20 семінарів, залучено понад 1000 учасників
	2) розроблення та поширення відеоматеріалів щодо пояснення авторських прав для митців	МКСК Мінцифри Держмистецтв Держкіно Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій (за згодою)	2026 рік	розроблено освітній серіал для Дія.Освіта
<i>Операційна ціль 4. Підтримка ментального здоров'я через культурні практики</i>				
12. Створення культурно-мистецьких програм для психологічної підтримки та соціальної реінтеграції	1) розроблення національної навчальної програми щодо роботи з вразливими групами населення (ветерани війни, внутрішньо	МКСК МОН МОЗ Мінветеранів	2026 і 2027 роки	розроблено та впроваджено Національну програму; охоплено понад 5000 учасників

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
ветеранів війни, внутрішньо переміщених осіб та інших вразливих груп населення	переміщені особи, особи з інвалідністю, громадяни, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України)	Мінсоцполітики Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Держкіно		
	2) запровадження тематичних тренінгів та сертифікаційних курсів для працівників закладів культури	МКСК МОН МОЗ Мінветеранів Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Держкіно	2027 рік	запроваджено тренінги та сертифікаційні курси
		МКСК МОЗ	2026 рік	опубліковано звіт про аналіз міжнародного досвіду

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
13. Забезпечення інтеграції культурних практик у програми з психологічної підтримки та збереження ментального здоров'я	3) вивчення міжнародного досвіду реабілітації через мистецтво, кіно та інтеграція найкращих практик	Мінветеранів Держкіно	2027 рік	впроваджено рекомендації у програми реабілітації
	1) проведення аналізу світових практик психосоціальної реабілітації засобами культури та підготовка рекомендацій для їх адаптації в Україні	МКСК МОЗ	2025 рік	опубліковано звіт про аналіз світових практик; розроблено рекомендації для інтеграції в український контекст
	2) Розроблення методичних матеріалів для інтеграції культурних практик у психосоціальну підтримку	МКСК МОЗ державна установа “Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України” (за згодою)	2026 рік	розроблено та поширено серед закладів охорони здоров'я та закладів культури відповідні методичні матеріали
	3) вивчення досвіду публічних бібліотек держав ЄС із питань підтримки ментального здоров'я, соціальної інтеграції та реабілітації	МКСК Український центр культурних досліджень (за згодою)	2026 рік	оприлюднено результати дослідження; розроблено рекомендації для інтеграції в український контекст

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
<i>Операційна ціль 5. Розвиток соціальних та громадянських компетентностей через культуру та креативні індустрії, сприяння утвердженню української національної ідентичності</i>				
14. Запровадження програм підтримки культурних проєктів, що сприяють розвитку критичного мислення, креативності, громадянської відповідальності, толерантності, інклюзивності та ліберальних цінностей, утвердженню української національної ідентичності тощо	1) проведення інформаційних кампаній для утвердження української національної та громадянської ідентичності	МКСК Мінмолодьспорт Міннац'єдності АТ "НСТУ" (за згодою)	2026 і 2027 роки	проведено не менш як дві інформаційні кампанії для популяризації цінностей відповідальності та гідності
	2) проведення культурних фестивалів, кінофестивалів, виставок та інших заходів, що пропагують повагу до себе та інших через культуру	МКСК Міннац'єдності обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Держкіно	2026 і 2027 роки	проведено не менш як три культурні заходи, що пропагують повагу до себе та інших через культуру
	3) підвищення рівня обізнаності працівників закладів культури та мистецької освіти щодо інклюзивності та недискримінації	МКСК Держмистецтв	2026 рік	проведено не менш як два тренінги для працівників закладів культури та мистецької освіти
15. Вивчення та підтримка практик взаємодії культури та креативних індустрій з іншими секторами (соціальні питання, медицина, екологія, відновлення територіальних громад, розвиток підприємництва тощо) для	проведення дослідження ролі, місця, значення і кроссекторального впливу культури для вирішення істотних суспільних питань	Український центр культурних досліджень (за згодою) Держмистецтв МКСК	2026 рік	підготовлено аналітичний звіт з відповідними висновками та рекомендаціями

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
вирішення істотних суспільних питань на рівні територіальної громади, регіону та держави	<i>Операційна ціль 6. Відновлення кадрової спроможності сфери культури</i>			
16. Впровадження системи регулярного аналізу кадрових потреб у сфері культури у розрізі регіонів	щорічне вивчення кадрових потреб у сфері культури у розрізі регіонів	Український центр культурних досліджень (за згодою) Держмистецтв МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Держкіно	2025— 2027 роки	підготовлено щорічні аналітичні звіти з відповідними висновками та рекомендаціями
17. Посилення компетентностей працівників сфери культури та креативних індустрій у роботі з аудиторіями та їх розвитком	1) проведення аналізу потреб працівників сфери культури щодо компетентностей роботи з аудиторіями	Український центр культурних досліджень (за згодою) Держмистецтв МКСК Рада міністрів	2026 рік	підготовлено аналітичний звіт з відповідними висновками та рекомендаціями

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Держкіно		
	2) організація серії практичних воркшопів із залученням експертів з маркетингу та розвитку аудиторій	МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Держкіно	2027 рік	проведено не менш як шість воркшопів у в різних регіонах
	3) проведення дослідження ринку культурних послуг для визначення актуальних потреб і викликів	Український центр культурних досліджень (за згодою) Держмистецтв МКСК Рада міністрів Автономної	2027 рік	підготовлено аналітичний звіт з відповідними висновками та рекомендаціями

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Держкіно		
18. Реформування системи професійних кваліфікацій у сфері культури та галузі креативних індустрій, у тому числі в секторі кінематографа	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо управління закладами культури”	МКСК Держмистецтв Держкіно	2025 рік	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
	2) внесення змін до Закону України “Про культуру” та інших спеціальних законів щодо обов’язкового підвищення кваліфікації працівників закладів культури на регулярній основі	МКСК Держмистецтв	2026 рік	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
	3) вивчення потреб актуалізації кваліфікаційних вимог для професій у сфері культури з урахуванням сучасних тенденцій	Український центр культурних досліджень (за згодою) Держмистецтв МКСК Держкіно	2026 рік	підготовлено аналітичний звіт з відповідними висновками та рекомендаціями

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
19. Підвищення ефективності фахової передвищої та вищої культурно-мистецької освіти	4) розроблення кваліфікаційних вимог для керівних кадрів у сфері культури, кураторів проектів і виставок, консерваторів, фахівців з комунікацій у сфері культури	МКСК Держмистецтв Український центр культурних досліджень (за згодою)	2027 рік	розроблено та затверджено довідник кваліфікаційних вимог
	5) оновлення Національного класифікатора України “Класифікатор професій” ДК 003:2010	Мінекономіки МКСК Держмистецтв	2025— 2027 роки	розроблено та затверджено наказом Мінекономіки зміни до Національного класифікатора України “Класифікатор професій” ДК 003:2010
	6) оновлення довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників	МКСК Держмистецтв	2025— 2027 роки	оновлено довідник кваліфікаційних характеристик професій працівників
	1) оновлення стандартів фахової передвищої освіти мистецького спрямування	МКСК Держмистецтв Держкіно	2025 і 2026 роки	розроблено та затверджено наказом МКСК стандарти фахової передвищої освіти за спеціальностями: В 1, В 2, В 3, В 4, В 5, В 6, В 13, В 14
	2) розроблення методичних рекомендацій щодо запровадження дуальної форми здобуття освіти в закладах вищої та фахової	МКСК Держмистецтв Держкіно	2026 рік	затверджено наказом МКСК відповідні методичні рекомендації

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	передвищої освіти мистецького спрямування			
	3) розроблення та затвердження Концепції фахових мистецьких коледжів як центрів кадрового забезпечення сфери культури місцевого рівня	МКСК Держмистецтв Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	2026 рік	розроблено та затверджено наказом МКСК Концепцію
Стратегічна ціль 2. Захист, збереження, примноження та використання потенціалу культурної спадщини та культурних цінностей				
<i>Операційна ціль 1. Убезпечення об'єктів культурної та документальної спадщини в умовах воєнного стану та надзвичайних ситуацій</i>				
20. Створення системи оперативного та ефективного реагування на загрози для культурної та документальної спадщини, спричинені різними видами надзвичайних ситуацій (техногенного характеру, природного характеру, соціальні, воєнні)	1) утворення міжвідомчої робочої групи з розроблення загального механізму забезпечення вчасної евакуації культурних цінностей	Апарат Ради національної безпеки і оборони України (за згодою) МКСК Міноборони МВС МЗС	2025 рік	розроблено та затверджено положення про робочу групу та посадовий склад членів робочої групи
	2) розроблення плану заходів з проведення тренінгів з реагування на надзвичайні ситуації для	МКСК заклади культури (музеї) (за згодою)	2026 рік	розроблено інструкцію та інформаційно-довідкові матеріали для проведення

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	працівників музеїв державної та комунальної форми власності, локальних груп оперативного реагування	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) заклади культури (музеї) (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою) МКСК	2027 рік	тренінгів для працівників музеїв державної та комунальної форми власності з реагування на надзвичайні ситуації підготовлено і затверджено план заходів з проведення тренінгів для працівників музеїв державної та комунальної форми власності з реагування на надзвичайні ситуації
21. Запровадження системи оцінки ризиків для музейних колекцій та проведення оцінки ризиків для територій можливих бойових дій та виникнення надзвичайних ситуацій	1) проведення оцінки поточного стану — опитування музеїв для визначення обсягів вивезених (евакуйованих) предметів з територіальною пріоритезацією (прифронтові, деокуповані території тощо)	МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації	2025 рік	підготовлено аналітичний звіт з відповідними висновками і рекомендаціями

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		(військові адміністрації)		
	2) розроблення та актуалізація системи оцінки ризиків для інституцій, які зберігають культурні цінності	Український центр культурних досліджень (за згодою) МКСК	2026 рік	підготовлено аналітичний звіт з відповідними висновками та рекомендаціями
22. Удосконалення нормативної бази щодо забезпечення процесу евакуації музейних колекцій та музейних предметів (музейних зібрань) у разі безпекової загрози; створення умов для забезпечення своєчасної евакуації культурних цінностей	1) актуалізація Положення про Музейний фонд України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 р. № 1147, у частині термінології щодо евакуації культурних цінностей	МКСК	2026 рік	прийнято постанову Кабінету Міністрів України
	2) актуалізація порядку евакуації культурних цінностей	МКСК	2026 рік	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
	3) забезпечення розроблення локальних, регіональних, національних або міжнародних планів евакуації культурних цінностей	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) МКСК	2025—2027 роки	розроблено плани евакуації

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
23. Створення і забезпечення функціонування захищених і спеціально обладнаних сховищ для зберігання музейних предметів та музейних колекцій (депозитарій музейних предметів); уможливлення збереження українського культурного надбання у фондосховищах держав ЄС	1) проведення оцінки наявного фонду потенційних сховищ або укриттів високого ступеня захищеності і визначення потенційних об'єктів для облаштування	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) МКСК	2025 рік	підготовлено аналітичний звіт, створено перелік потенційних об'єктів
	2) створення нормативно-правової бази для функціонування системи захищених і спеціально обладнаних сховищ для зберігання музейних предметів (депозитарій музейних предметів)	МКСК	2025 рік	створено нормативно-правову базу для функціонування системи захищених і спеціально обладнаних сховищ для зберігання музейних предметів (депозитарій музейних предметів)
	3) розбудова мережі національних фондосховищ або укриттів у найбільш безпечних локаціях в західних областях країни місткістю більш як 500 000 експонатів першої категорії та національного культурного надбання	МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації	2026 і 2027 роки	створено та забезпечено функціонування національних фондосховищ

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		(військові адміністрації)		
24. Забезпечення імплементації зобов'язань за Гаазькою конвенцією про захист культурних цінностей у випадку збройного конфлікту 1954 року та її протоколами	1) створення механізму міжвідомчої взаємодії МКСК, Міноборони, Генерального штабу Збройних Сил, МВС, МЗС 2) набуття спроможностей відокремленого спеціалізованого підрозділу в складі Збройних Сил із захисту культурних цінностей (Cultural Property Protection Unit (CPP Unit)) 3) розроблення нормативно-правового акта щодо захисту об'єктів культурної спадщини у зоні бойових дій	МКСК Міноборони МВС МЗС Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою) Міноборони МКСК МКСК Міноборони МВС	2025 рік 2025 рік 2025 рік	розроблено та затверджено положення про робочу групу та посадовий склад членів робочої групи набуто спроможностей відокремленого спеціалізованого підрозділу в складі Збройних Сил із захисту культурних цінностей прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
25. Перегляд наявних і розроблення дієвих методик оцінки збитків і втрат культурної спадщини та впровадження системи підтримки власників об'єктів культурної спадщини, яка є житловими приміщеннями; проведення регулярних оцінок збитків і втрат	1) вивчення кращих світових та українських практик і методик оцінки збитків і втрат культурної спадщини відповідно до конкретних категорій (нерухома, рухома, матеріальна, нематеріальна тощо) 2) розроблення нових та оновлення наявних методик оцінки збитків і втрат культурної спадщини за результатами проведеного аналізу	МКСК Мінрозвитку Український центр культурних досліджень (за згодою) МКСК Мінрозвитку Фонд державного майна	2025 рік 2025 і 2026 роки	підготовлено аналітичний звіт пропозиціями для оновлення методик розроблено та подано на затвердження до відповідних органів методики

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	3) проведення тренінгів для працівників закладів культури, органів місцевого самоврядування та експертів з використання нової методики	МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	2026 рік	проведено не менше п'яти тренінгів; навчено не менше 500 фахівців
	4) моніторинг ефективності застосування нової методики та її коригування на основі отриманих даних	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) МКСК	2026 і 2027 роки	підготовлено щорічні звіти про ефективність методики

Операційна ціль 2. Інституційне та правове зміцнення системи охорони культурної та документальної спадщини, культурного надбання

26. Систематизація і перегляд нормативно-правової бази у сфері охорони культурної спадщини	1) проведення аудиту нормативно-правової бази у сфері охорони культурної спадщини	МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські	2026 рік	підготовлено звіт; складено перелік прогалин та колізій у законодавстві, що потребують врегулювання
--	---	--	----------	---

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		держадміністрації (військові адміністрації)		
	2) розроблення Порядку надання дозволів на проведення робіт на пам'ятках культурної спадщини	МКСК	2026 рік	прийнято відповідний акт
27. Примноження культурної спадщини шляхом інтеграції сучасного мистецтва в систему захисту спадщини в результаті створення моделей музеєфікації сучасного мистецтва як нової спадщини	1) підготовка дорожньої карти для музеєфікації сучасного мистецтва та функціонування майбутнього музею сучасного мистецтва	МКСК	2025 рік	розроблено та затверджено наказом МКСК дорожню карту
	2) розроблення моделей та інструментів музеєфікації сучасного мистецтва	МКСК	2026 і 2027 роки	підготовлено практичний посібник
	3) розроблення моделей майбутнього музею сучасного мистецтва	МКСК	2027 рік	розроблено та поширено серед стейкхолдерів варіанти моделей
28. Розроблення науково-методичної бази відновлення пам'яток культурної спадщини з урахуванням наслідків воєнних (бойових) дій	1) розроблення науково-методичних рекомендацій для відновлення пам'яток культурної спадщини з урахуванням міжнародних практик та досвіду, набутого в період воєнного стану	МКСК реставраційні центри (за згодою)	2025 рік	затверджено та поширено серед закладів культури (власників, балансоутримувачів об'єктів культурної спадщини) методичні рекомендації
	2) реалізація пілотних проектів з відновлення зруйнованих пам'яток культурної спадщини із використанням розробленої науково-методичної бази	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська	2026 і 2027 роки	реалізовано не менше двох пілотних проектів; оцінено ефективність методики

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		міські держадміністрації (військові адміністрації) МКСК		
29. Забезпечення виконання моніторингу стану збереження пам'яток культурної спадщини національного та місцевого значення	1) проведення моніторингу і аналізу стану виконання охоронних договорів на пам'ятки культурної спадщини	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) МКСК	2025— 2027 роки	підготовлено звіт; розроблено пропозиції щодо питань, які потребують врегулювання
	2) оновлення (за потреби) форми типового охоронного договору на пам'ятки культурної спадщини всіх рівнів	МКСК	2026 рік	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
	3) підготовка та затвердження переліку об'єктів релігійного та культурного значення корінних народів України, місць історичної пам'яті та об'єктів культурної спадщини національних меншин (спільнот) України, що є пам'ятками культурної спадщини національного та місцевого	ДЕСС МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації	2025 і 2026 роки	затверджено перелік об'єктів релігійного та культурного значення корінних народів України, місць історичної пам'яті та об'єктів культурної спадщини національних меншин (спільнот) України, що є пам'ятками культурної

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	значення	(військові адміністрації)		спадщини національного та місцевого значення
30. Забезпечення розроблення і затвердження меж і режимів використання історичних ареалів населених місць, зон охорони пам'яток культурної спадщини, планів організації територій історико-культурних заповідників, планів управління об'єктами всесвітньої спадщини ЮНЕСКО	1) перегляд та аналіз переліку ареалів історичних населених місць 2) використання механізмів ЮНЕСКО для посилення захисту та збереження об'єктів культурної спадщини в Україні, зокрема підготовка номінаційних досьє та відповідних заяв для подання українських об'єктів культурної спадщини до Попереднього списку всесвітньої спадщини ЮНЕСКО, до Списку всесвітньої спадщини ЮНЕСКО та до Міжнародного списку культурних цінностей під посиленням захистом	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) МКСК МКСК МЗС Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Міноборони	2025 рік 2025—2027 роки	підготовлено звіт з відповідними висновками та рекомендаціями підготовлено та подано на розгляд до Комітету всесвітньої спадщини ЮНЕСКО, до Комітету із захисту культурних цінностей в умовах збройного конфлікту номінаційні досьє

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
<i>Операційна ціль 3. Наповнення та розбудова цифрової інфраструктури сектору культурної та документальної спадщини, культурного надбання</i>				
31. Впровадження інформаційно-комунікаційної системи обліку нерухомих об'єктів культурної спадщини України “Державний реєстр нерухомих пам'яток України”	1) створення нормативно-правової основи діяльності та функціонування інформаційно-комунікаційної системи обліку нерухомих об'єктів культурної спадщини України “Державний реєстр нерухомих пам'яток України”	МКСК	2025 і 2026 роки	прийнято відповідні акти Кабінету Міністрів України
	2) наповнення інформаційно-комунікаційної системи обліку нерухомих об'єктів культурної спадщини України “Державний реєстр нерухомих пам'яток України”	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МКСК	2025—2027 роки	здійснено наповнення інформаційно-комунікаційної системи обліку нерухомих об'єктів культурної спадщини України “Державний реєстр нерухомих пам'яток України”
	3) забезпечення доопрацювання інформаційно-комунікаційної системи обліку нерухомих об'єктів культурної спадщини України “Державний реєстр нерухомих пам'яток України”	МКСК	2026 і 2027 роки	забезпечено функціонування реєстру і готовність до обміну інформацією з іншими реєстрами

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
32. Створення цифрових копій об'єктів, предметів культурної спадщини, їх облікової документації для збереження у разі знищення чи викрадення	1) проведення аналізу наявних методологій і стандартів створення цифрових копій об'єктів культурної спадщини з метою їх збереження та/або відновлення у разі втрати або пошкодження	МКСК	2026 рік	підготовлено звіт з відповідними висновками та рекомендаціями
	2) розроблення і затвердження правил/методології/стандартів створення цифрових копій нерухомих об'єктів культурної спадщини з метою їх збереження та/або відновлення у разі втрати або пошкодження	МКСК	2027 рік	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
33. Впровадження реєстру Музейного фонду України	1) створення нормативно-правової основи діяльності та функціонування інформаційно-комунікаційної системи Реєстру Музейного фонду України	МКСК	2025 рік	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
	2) розроблення програмного забезпечення для повноцінної роботи Реєстру Музейного фонду України	МКСК	2025 і 2026 роки	реєстр функціонує і готовий до наповнення
34. Забезпечення розвитку системи обліку недержавних фондів культурної спадщини та їх інтеграція у державні реєстри культурної спадщини	розроблення Концепції щодо розвитку системи обліку недержавних фондів культурної спадщини та плану дій з її реалізації	МКСК	2027 рік	розроблено і затверджено відповідним нормативно-правовим актом Концепцію та план дій

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
35. Розроблення та впровадження реєстрів/баз даних/національних переліків нотної, фото- і кіноспадщини та унікальних документальних пам'яток	1) вивчення іноземного досвіду функціонування цифрових нотних бібліотек, а також правовідносини у сфері авторського права	Український центр культурних досліджень (за згодою) МКСК Держмистецтв Національна академія мистецтв (за згодою) Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій (за згодою)	2027 рік	підготовлено аналітичну довідку
	2) здійснення збору та узагальнення інформації щодо обсягу нотної спадщини, яка потребує оцифрування	Український центр культурних досліджень (за згодою) МКСК Держмистецтв	2026 рік	створено перелік творів музичного мистецтва
	3) оновлення Концепції проекту “Оцифрування нотної спадщини українських композиторів XX—XXI століття”, затвердженої наказом МКІП від 8 лютого 2021 р. № 71	МКСК Держмистецтв Український центр культурних досліджень (за згодою)	2027 рік	затверджено наказом МКСК оновлену концепцію, а також план заходів щодо її реалізації

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
<i>Операційна ціль 4. Розвиток реставраційної галузі</i>				
36. Оновлення освітніх програм підготовки реставраторів і консерваторів, їх синхронізація з європейськими програмами та стандартами	1) проведення порівняльного аналізу наявних освітніх програм у закладах вищої, фахової передвищої та професійної (професійно-технічної) освіти з європейськими програмами для ідентифікації прогалін	Український державний інститут культурної спадщини (за згодою) Національний науково-дослідний реставраційний центр (за згодою) Національна академія мистецтв (за згодою) заклади вищої та фахової передвищої освіти (за згодою)	2025 рік	проведено аналіз; підготовлено звіт із рекомендаціями
	2) розроблення та затвердження закладами вищої освіти програм підготовки реставраторів і консерваторів	Український державний інститут культурної спадщини (за згодою) Національний науково-дослідний реставраційний центр (за згодою)	2026 рік	розроблено та затверджено відповідні програми

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		Національна академія мистецтв (за згодою) заклади вищої та фахової передвищої освіти (за згодою)		
	3) запровадження оновлених програм у закладах вищої, фахової передвищої та професійної (професійно-технічної) освіти для підготовки фахівців з реставрації та консервації	Український державний інститут культурної спадщини (за згодою) Національний науково-дослідний реставраційний центр (за згодою) Національна академія мистецтв (за згодою) заклади вищої та фахової передвищої освіти (за згодою)	2026 і 2027 роки	впроваджено відповідні програми не менш як у трьох закладах освіти
37. Створення умов для стимулювання стажування українських реставраторів за кордоном та заохочення	1) перегляд грантових програм для підтримки стажування українських реставраторів у закордонних профільних установах	державна установа “Український культурний фонд”	2026 і 2027 роки	профінансовано не менш як 50 стажувань у 2026—2027 роках

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
іноземних реставраторів та консерваторів до професійної діяльності в Україні		(за згодою) МКСК		
	2) організація співпраці із закладами освіти та реставраційними центрами ЄС для обміну досвідом та розроблення програм стажування	МКСК МЗС	2025 і 2026 роки	укладено не менше двох міжнародних угод із міжнародними партнерами
	3) моніторинг ефективності стажування та підготовка рекомендацій для вдосконалення програм у подальшому	МКСК державна установа “Український культурний фонд” (за згодою)	2027 рік	підготовлено аналітичний звіт про результати стажування
38. Забезпечення сертифікації архітекторів, які долучені до реставрації, робіт на об’єктах культурної спадщини	1) розроблення професійного стандарту архітектора-реставратора, який працює із пам’ятками культурної спадщини	МКСК Мінрозвитку Національна спілка архітекторів (за згодою) заклади вищої та фахової передвищої освіти (за згодою)	2026 рік	затверджено відповідний стандарт та опубліковано для використання
	2) проведення тренінгів для архітекторів щодо сучасних стандартів реставрації, вимог сертифікації та цінового нормування	МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські	2026 і 2027 роки	проведено не менш як вісім тренінгів; навчено не менше ніж 100 фахівців

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		держадміністрації (військові адміністрації) заклади вищої освіти (за згодою)		
39. Створення умов для відкриття ринку реставраційних послуг	1) розроблення нормативно-правової бази для ліцензування реставраційних компаній та індивідуальних фахівців	МКСК Мінекономіки Мінрозвитку	2026 рік	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
	2) моніторинг роботи реставраційного ринку та підготовка рекомендацій для вдосконалення механізму регулювання	МКСК	2027 рік	підготовлено звіт із рекомендаціями для розвитку ринку
	<i>Операційна ціль 5. Пошук та повернення культурних цінностей</i>			
40. Забезпечення повернення культурних цінностей	1) повернення в Україну культурних цінностей Українського народу, архівних фільмокопій національних кіностудій, які перебувають за її межами (викрадених, незаконно вивезених культурних цінностей, у тому числі внаслідок Другої світової війни, евакуйованих з території України під час воєн і збройних конфліктів і не повернутих в Україну)	МКСК МЗС закордонні дипломатичні установи України Служба зовнішньої розвідки (за згодою) МВС Держмитслужба заклади культури (за згодою) експерти (за	2025— 2027 роки	повернено в Україну культурні цінності Українського народу

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		згодою) Держкіно		
	2) здійснення співпраці з українською всесвітньою спільнотою щодо повернення та передачі культурних цінностей у дарунок Україні	МКСК МЗС закордонні дипломатичні установи України заклади культури (за згодою)	2025— 2027 роки	повернено культурні цінності та збагачено культурну спадщину України
	3) здійснення комунікаційних та навчально-методичних заходів з питань повернення культурних цінностей, незаконно вивезених, у тому числі внаслідок Другої світової війни, евакуйованих з території України під час воєн і збройних конфліктів і не повернутих в Україну	МКСК МЗС Національна академія наук (за згодою) закордонні дипломатичні установи України Служба зовнішньої розвідки (за згодою) правоохоронні органи МВС Держмитслужба заклади культури (за згодою)	2026 і 2027 роки	проведено семінари, засідання за круглим столом, фокус-групи

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
41. Забезпечення синхронізації норм законодавства України з питань переміщення культурних цінностей з нормами міжнародного права	адаптація актів законодавства України до Директиви 2014/60/ЄС Європейського парламенту і Ради від 15 травня 2014 р. про повернення предметів культури, незаконно вивезених з території держави-члена, та про внесення змін до Регламенту (ЄС) № 1024/2012	МКСК Держмитслужба Укрдержархів МВС Національна поліція СБУ (за згодою) Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	2026 рік	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
Стратегічна ціль 3. Підвищення стійкості культури як суспільної системи				
<i>Операційна ціль 1. Підтримка спроможності системи управління у сфері культури</i>				
42. Забезпечення функціонального дизайну системи управління та відповідних спроможностей на регіональному та місцевому рівні; підтримка впровадження змін	1) проведення аналізу структури та функціонування системи управління у сфері культури на регіональному та місцевому рівні	МКСК профільні асоціації (за згодою) профспілка працівників культури України (за згодою)	2025 рік	підготовлено звіт із відповідними висновками та рекомендаціями щодо перегляду структури

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	2) проведення аналізу потреб щодо кваліфікаційних вимог до керівних кадрів у сфері культури на регіональному та місцевому рівні з урахуванням сучасних викликів	МКСК Український центр культурних досліджень (за згодою) Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) профільні асоціації (за згодою) профспілка працівників культури України (за згодою)	2025 і 2026 роки	підготовлено звіт із відповідними висновками рекомендаціями
	3) розроблення та затвердження кваліфікаційних вимог для керівних кадрів у сфері культури	МКСК Держмистецтв	2026 рік	прийнято відповідні нормативно-правові акти
43. Розроблення професійних стандартів для управлінських посад різного рівня та підпорядкування	1) розроблення професійного стандарту за групою професій “Керівники бібліотек”	Держмистецтв МКСК	2026 рік	затверджено професійний стандарт
	2) розроблення та затвердження професійного стандарту керівників	Держмистецтв МКСК	2026 рік	затверджено професійний стандарт

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	мистецьких шкіл та мистецьких ліцеїв			
44. Розроблення та запровадження системи стимулювання професійного розвитку, що базується на принципах вільного вибору програм, незалежної оцінки фактичних результатів впровадження отриманих знань та обов'язковості фінансової винагороди, що відповідає набутим компетентностям	розроблення та затвердження змін до законодавчих актів щодо обов'язковості підвищення кваліфікації для керівників закладів культури	МКСК Держмистецтв Держкіно	2026 рік	прийнято відповідні нормативно-правові акти
45. Запровадження комплексних освітніх програм з практичною складовою для управлінських посад на основі моніторингу потреб (школи лідерів культури, школи молодого фахівця сфери культури для територіальних громад, програми для кураторів та консерваторів тощо)	1) розроблення освітніх програм для керівних кадрів у сфері культури органів місцевого самоврядування у територіальних громадах 2) розроблення короткострокових програм сертифікації на базі закладів культури та освіти у сфері культури різних форм власності	МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) МКСК Держмистецтв	2025— 2027 роки 2026 і 2027 роки	розроблення освітніх програм для керівних кадрів у сфері культури органів місцевого самоврядування у територіальних громадах реалізовано не менше двох програм

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
46. Розроблення прозорої системи збору і розподілення роялті та визначення моделі сплати справедливої винагороди авторам і виконавцям та розміру (ставок) справедливої винагороди за використання аудіовізуальних творів (фільмів), аудіальних творів та фонограм	1) проведення аналізу світових практик щодо видів, розмірів (ставок) та порядку сплати винагороди авторам і виконавцям за використання аудіовізуальних творів (фільмів), аудіальних творів та фонограм	МКСК Держкіно Мінекономіки Український центр культурних досліджень (за згодою) Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій (за згодою)	2026 рік	підготовлено звіт з відповідними висновками та рекомендаціями
	2) розроблення механізму нарахування та сплати справедливої винагороди авторам і виконавцям аудіовізуальних творів (фільмів), аудіальних творів та фонограм за різними видами прав (авторські та суміжні) різними категоріями користувачів, у тому числі із закордону та за участю організацій колективного управління	МКСК Мінекономіки Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій (за згодою)	2027 рік	підготовлено рекомендації щодо механізму сплати справедливої винагороди авторам і виконавцям аудіовізуальних творів (фільмів), аудіальних творів та фонограм
<i>Операційна ціль 2. Інституційне реформування закладів культури</i>				
47. Розроблення та апробація моделей лібералізації діяльності організацій у сфері культури	1) проведення аналізу світових практик щодо умов функціонування та організаційно-	МКСК Український центр культурних досліджень (за	2025 і 2026 роки	підготовлено звіт з відповідними висновками та рекомендаціями

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	правових форм інституцій у сфері культури	згодою) Держмистецтв Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)		
	2) реалізація пілотних проектів щодо лібералізації діяльності організацій у сфері культури	МКСК	2026 рік	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
		МКСК заклади культури (за згодою)	2026 і 2027 роки	реалізовано пілотні проекти
	3) розроблення концепції експериментального проекту щодо зміни організаційно-правових форм інституцій у сфері культури	МКСК Держмистецтв Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	2027 рік	розроблено Концепцію

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
48. Реалізація реформи системи фінансування надання культурних послуг	1) впорядкування умов оплати праці у сфері культури	Мінекономіки МКСК Держмистецтв	2026 рік	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України щодо актуалізації нормативно-правових актів у сфері оплати праці
		МКСК	2026 рік	підготовлено звіт з відповідними висновками та рекомендаціями за результатами аналізу кращих практик для удосконалення підходів до оплати праці у сфері культури
		МКСК	2027 рік	розроблено концепцію зміни підходів і оновлення моделі системи оплати праці у сфері культури
	2) стимулювання використання механізму державно-приватного партнерства для реалізації інвестиційних проектів у сфері культури, кіновиробництва та кінодистрибуції	МКСК Мінекономіки Держкіно Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації	2025 рік	підготовлено аналітичний звіт щодо застосування державно-приватного партнерства у сфері культури (можливості, обмеження та ризики)

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		(військові адміністрації) МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації	2026 рік	сформовано перелік потенційних об'єктів державно-приватного партнерства у сфері культури
		(військові адміністрації) Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації	2027 рік	запроваджено не менш як три пілотних проекти на основі державно-приватного партнерства для модернізації інфраструктури закладів культури
	3) удосконалення умов провадження меценатської діяльності у сфері культури	(військові адміністрації) бізнес-партнери (за згодою) МКСК МКСК	2025 рік	проведено консультації із представниками бізнесу щодо розвитку меценатства у сфері культури

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
49. Формування прозорості інфраструктури для ринку послуг у сфері культури та креативних індустрій		МКСК Мінфін Мінекономіки	2025 рік	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
	4) впровадження проектного підходу для формування конкурентних ринків культурних послуг	МКСК Мінекономіки	2027 рік	підготовлено звіт із відповідними висновками рекомендаціями щодо можливостей запровадження ринку культурних послуг
	5) вивчення можливості запровадження системи багатоканального фінансування сфери культури	МКСК	2027 рік	підготовлено звіт з відповідними висновками рекомендаціями
	1) проведення аналізу кращих світових практик та законодавства у сфері монетизації діяльності закладів культури	Український центр культурних досліджень (за згодою) МКСК	2026 рік	підготовлено звіт з відповідними висновками та рекомендаціями
	2) оновлення переліку платних послуг, які можуть надаватися державними та комунальними закладами культури	МКСК Держмистецтв Мінекономіки Мінфін Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська	2027 рік	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
міські держадміністрації (військові адміністрації)				
<i>Операційна ціль 3. Підвищення ефективності державних інституцій фінансування</i>				
50. Оновлення законодавства для розширення можливостей діяльності Держкіно, Українського культурного фонду, Українського інституту книги, інших державних інституцій, що належать до сфери управління МКСК	1) розроблення змін до законодавства щодо розширення можливостей діяльності інституцій 2) оновлення порядку організації та проведення мистецького конкурсу Українського інституту книги та творчого конкурсу Держкіно 3) створення та удосконалення механізму відбору проектів, що реалізуються за підтримки Українського інституту книги та Держкіно	МКСК державна установа “Український інститут книги” (за згодою) МКСК Держкіно МКСК державна установа “Український інститут книги” (за згодою) Держкіно	2026 рік 2025 рік 2026 і 2027 роки	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України прийнято відповідні нормативно-правові акти прийнято відповідні нормативно-правові акти
51. Створення Координаційної платформи з питань залучення міжнародної допомоги для відновлення культурної спадщини	1) розроблення моделі функціонування Координаційної платформи з питань залучення міжнародної допомоги для відновлення культурної спадщини та дорожньої карти з її створення	МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська	2025 рік	розроблено і презентовано стейкхолдерам модель та дорожню карту

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	2) створення нормативно-правової основи діяльності та функціонування Координаційної платформи з питань залучення міжнародної допомоги для відновлення культурної спадщини	міські держадміністрації (військові адміністрації) МКСК	2025—2027 роки	прийнято відповідні нормативно-правові акти
<i>Операційна ціль 4. Забезпечення населення культурними та мистецькими освітніми послугами у територіальних громадах</i>				
52. Інвентаризація стану та оцінка потреб у модернізації об'єктів інфраструктури у сфері культури	1) проведення аналізу поточного стану мережі закладів культури та закладів освіти у сфері культури	Держмистецтв МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	2026 рік	підготовлено звіт з відповідними висновками та рекомендаціями
	2) реалізація експериментального проекту щодо запровадження Реєстру базової мережі закладів культури у Вінницькій та Київській областях	МКСК Держмистецтв Держкіно Вінницька та Київська обласні державні	2025 і 2026 роки	запроваджено Реєстр базової мережі закладів культури у Вінницькій та Київській областях

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		(військові) адміністрації		
	3) впровадження Реєстру базової мережі закладів культури за областями	Держмистецтв МКСК Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	2027 рік	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
53. Перегляд та актуалізація стандартів і нормативів у сфері культури	розроблення та внесення змін до державних соціальних стандартів і нормативів забезпечення населення клубними закладами і бібліотеками	МКСК	2025 рік	прийнято відповідні акти Кабінету Міністрів України
54. Забезпечення підтримки створення сучасних багатофункціональних закладів культури як просторів для згуртування спільнот; відновлення закладів культури; будівництво сертифікованих укриттів	1) здійснення аудиту нормативно-правових актів, що потребують внесення змін з метою створення умов для запровадження і безперебійного функціонування багатофункціональних закладів культури	МКСК Держмистецтв Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації	2025 рік	підготовлено перелік нормативно-правових актів, що потребують прийняття або внесення змін

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		(військові адміністрації)		
	2) актуалізація нормативно-правових актів за результатами аудиту	МКСК Держмистецтв Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	2025 і 2026 роки	прийнято відповідні нормативно-правові акти
	3) розроблення примірного положення та примірного штатного розпису центрів культурних послуг	МКСК Держмистецтв Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	2026 рік	затверджено примірне положення та примірний штатний розпис
	4) актуалізація методичних рекомендацій щодо створення і організації функціонування центрів культурних послуг	МКСК	2026 і 2027 роки	оновлено методичні рекомендації щодо створення і організації функціонування центрів

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	5) розроблення методичних рекомендацій з відновлення будівель закладів культури та закладів освіти у сфері культури, зокрема з дотриманням принципу збереження історико-архітектурної складової в процесі відновлення	МКСК Мінрозвитку Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	2026 рік	культурних послуг у територіальних громадах затверджено методичні рекомендації
55. Забезпечення підтримки мобільних культурних ініціатив для віддалених населених пунктів і малозабезпечених територіальних громад	1) запровадження програми мобільних культурно-мистецьких ініціатив для регіонів, що найбільше постраждали внаслідок воєнних (бойових) дій	МКСК Міноборони МВС	2026 і 2027 роки	запроваджено не менше ніж 50 мобільних ініціатив на деокупованих територіях та у постраждалих регіонах
	2) забезпечення функціонування пересувних бібліотек та мобільних кінотеатрів	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) державна установа	2026 і 2027 роки	реалізовано мобільні культурні проекти в галузях бібліотечної справи та кіномистецтва

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		“Український культурний фонд” (за згодою) військові адміністрації населених пунктів — у разі їх створення Держкіно органи місцевого самоврядування (за згодою)		
56. Створення та впровадження інформаційно-комунікаційної системи Національної електронної бібліотеки	1) проведення аналізу нормативно-правових актів щодо впливу на реалізацію електронної інформаційно-комунікаційної системи	МКСК інші центральні органи виконавчої влади	2026 рік	підготовлено звіт з відповідними висновками та рекомендаціями; розроблено технічні вимоги
	2) створення нормативно-правової основи діяльності та функціонування інформаційно-комунікаційної системи та визначення критеріїв внесення організацій та установ	МКСК інші центральні органи виконавчої влади	2026 і 2027 роки	прийнято відповідні нормативно-правові акти
	3) розроблення програмного забезпечення для повноцінної роботи системи	МКСК Мінцифри інші центральні органи виконавчої влади	2026 і 2027 роки	розроблено програмне забезпечення, система готова до функціонування

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
57. Створення та впровадження інформаційно-комунікаційної системи Національної системи централізованої каталогізації	1) проведення аналізу нормативно-правових актів щодо впливу на реалізацію електронної інформаційно-комунікаційної системи	МКСК інші центральні органи виконавчої влади	2026 рік	підготовлено звіт з відповідними висновками та рекомендаціями; розроблено технічні вимоги
	2) створення нормативно-правової основи діяльності та функціонування інформаційно-комунікаційної системи та визначення критеріїв внесення організацій та установ	МКСК інші центральні органи виконавчої влади	2026 і 2027 роки	прийнято відповідні нормативно-правові акти
	3) розроблення програмного забезпечення для повноцінної роботи	МКСК Мінцифри	2027 рік	розроблено програмне забезпечення, система готова до функціонування
58. Створення і впровадження інформаційно-комунікаційної системи “Цифрова книжкова ідентифікація”	1) проведення аналізу нормативно-правових актів щодо впливу на роботу електронної інформаційно-комунікаційної системи	МКСК інші центральні органи виконавчої влади	2026 рік	підготовлено звіт з відповідними висновками та рекомендаціями; розроблено технічні вимоги
	2) створення нормативно-правової основи діяльності та функціонування інформаційно-комунікаційної системи і визначення критеріїв внесення організацій та установ	МКСК інші центральні органи виконавчої влади	2026 і 2027 роки	прийнято відповідні нормативно-правові акти
	3) розроблення програмного забезпечення для повноцінної роботи системи	МКСК Мінцифри	2026 і 2027 роки	розроблено програмне забезпечення, система готова до функціонування

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
<i>Операційна ціль 5. Формування системи збереження та зміцнення локальної ідентичності, культурного розмаїття, згуртування та інтеграції у національний культурний простір</i>				
59. Забезпечення підтримки ініціатив з дослідження локальної культури; дослідження та стимулювання використання локальних особливостей, традицій, нематеріальної культурної спадщини для розвитку територіальних громад	проведення досліджень щодо локальних особливостей, традицій, нематеріальної культурної спадщини та стимулювання територіальних громад до їх використання	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Український центр культурних досліджень (за згодою)	2025—2027 роки	надіслано до МКСК щорічний звіт про проведenu роботу
60. Стимулювання та підтримка міжсекторних партнерств та діалогових форматів щодо локальної ідентичності; створення умов для партисипативних практик вшанування пам'яті та меморіалізації, формування нової культури пам'яті на рівні територіальних громад	1) створення цифрових проєктів та інтерактивних карт місць пам'яті у територіальних громадах	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) МКСК органи місцевого самоврядування (за згодою)	2027 рік	запроваджено цифрові ресурси для популяризації місць пам'яті

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	2) підтримка проектів меморіалізації шляхом виконання державних програм та проведення конкурсів	державна установа “Український культурний фонд” (за згодою) МКСК	2027 рік	надано фінансування для реалізації проектів меморіалізації
61. Стимулювання реалізації економічного потенціалу креативних індустрій та культурної спадщини територіальних громад	1) розроблення методичних рекомендацій для територіальних громад щодо монетизації креативних індустрій та культурної спадщини	МКСК Держмистецтв профільні асоціації (за згодою)	2025 і 2026 роки	затверджено та поширено серед заінтересованих сторін методичні рекомендації
	2) проведення освітніх заходів для представників територіальних громад щодо створення бізнес-моделей для монетизації креативних індустрій та культурної спадщини	МКСК Держмистецтв Український центр культурних досліджень (за згодою) громадські організації (за згодою)	2026 і 2027 роки	проведено не менше п’яти семінарів та тренінгів
62. Створення умов для ефективного відновлення української системи культури та реінтеграції жителів деокупованих територій до українського культурного простору	1) розроблення відповідних алгоритмів, інструкцій, рекомендацій з відновлення роботи закладів культури та закладів освіти у сфері культури на деокупованих територіях	МКСК Міноборони МВС Національна поліція ДСНС Держмистецтв Рада міністрів Автономної	2025 рік	розроблено та затверджено відповідні документи

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)		
	2) запровадження програм менторства та партнерства між деокупованими територіальними громадами та територіальними громадами регіонів України, віддалених від зони бойових дій	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) військові адміністрації населених пунктів — у разі їх створення заклади культури державної та комунальної форми власності (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою)	2025— 2027 роки	розроблено та підписано меморандуми щодо співпраці у сфері культури між територіальними громадами України; впроваджено відповідні програми

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	3) розроблення примірного плану повернення закладів культури на деокуповані території, що включає етапи, строки, відповідальних виконавців	МКСК Міноборони МВС Національна поліція ДСНС Держмистецтв Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	2026 рік	розроблено та затверджено відповідні документи
63. Розроблення та впровадження моделей підтримки роботи переміщених закладів культури та закладів освіти у сфері культури, які провадять діяльність у регіонах України, віддалених від зон бойових дій	розроблення та затвердження плану дій з підтримки закладів культури та закладів освіти у сфері культури, які переміщені та провадять господарську діяльність у регіонах України, віддалених від бойових дій, та їх працівників	МКСК Держмистецтв	2026 рік	видано наказ МКСК про затвердження відповідного плану дій
64. Створення платформ для діалогу, обміну досвідом та	1) вивчення потреб територіальних громад у комунікації і співпраці	Український центр культурних	2026 рік	підготовлено та надано МКСК відповідний звіт

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
ідеями між територіальними громадами різних регіонів України		досліджень (за згодою) Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (відповідні адміністрації)		
	2) проведення культурних діалогів між територіальними громадами різних регіонів України для обміну досвідом та впровадження успішних практик	Український центр культурних досліджень (за згодою) МКСК Держмистецтв	2025— 2027 роки	проведено не менше восьми заходів культурного діалогу між територіальними громадами різних регіонів України у 2025—2027 роках із залученням щонайменше 300 територіальних громад, задокументовано результати обміну досвідом, підготовлено підсумкові звіти за результатами заходів

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
Стратегічна ціль 4. Інтеграція української культури у глобальні культурні процеси як активного учасника і рівноправного партнера				
<i>Операційна ціль 1. Посилення двостороннього культурного діалогу і співпраці між Україною та світом</i>				
65. Формування довготривалих професійних зв'язків та культурної кооперації з інституціями та операторами креативних індустрій держав-партнерів	1) проведення моніторингу міжнародних професійних мереж за секторами культури та підготовка рекомендацій щодо налагодження взаємодії	МКСК МЗС	2025 рік	розроблено рекомендації щодо ефективної взаємодії з міжнародними професійними мережами, в розрізі секторів культури
	2) впровадження механізму реалізації довготривалих професійних зв'язків та культурних кооперацій з культурними інституціями держав-партнерів	МКСК МЗС державна установа “Український інститут” (за згодою)	2025— 2027 роки	підписано меморандуми і угоди про співпрацю з міжнародними культурними інституціями
66. Запровадження і підтримка програм мобільності та обміну досвідом для діячів культури та операторів креативних індустрій	розроблення та затвердження програм мобільності та двостороннього обміну досвідом, для іноземних діячів культури в Україні, для українських діячів культури за кордоном (державні, донорські, приватні ініціативи тощо)	МКСК МЗС Держкіно державна установа “Український культурний фонд” (за згодою) державна установа “Український інститут” (за згодою)	2026 і 2027 роки	підписано меморандуми і угоди про співпрацю

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
67. Забезпечення постійної координації позиції щодо Російської Федерації як держави-агресора	1) створення при Раді національної безпеки і оборони України за участю МЗС, МКСК та інших центральних органів виконавчої влади координаційної групи для постійної координації позиції щодо Російської Федерації як держави-агресора	Апарат Ради національної безпеки і оборони України (за згодою) МЗС МКСК інші центральні органи виконавчої влади	2025 рік	розроблено та затверджено положення про координаційну групу та посадовий склад членів робочої групи
	2) розроблення та розповсюдження методичних рекомендацій з координації позиції щодо Російської Федерації як держави-агресора	МКСК Апарат Ради національної безпеки і оборони України (за згодою) МЗС	2025 рік	розроблено та поширено серед заінтересованих сторін методичні рекомендації
68. Запровадження ініціатив із залучення закордонних українців до популяризації української культури	1) налагодження взаємодії з українською всесвітньою спільнотою щодо залучення її представників до популяризації української культури	Міннац'єдності МЗС МКСК	2026 рік	розроблено інструменти та механізми для створення мережі українських організації за кордоном
	2) розроблення концепції залучення закордонних українців до мережі агенцій для популяризації української культури	Міннац'єдності МЗС МКСК	2026 рік	розроблено відповідну концепцію

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
<i>Операційна ціль 2. Налагодження механізму взаємодії, використання та посилення потенціалу українців за кордоном</i>				
69. Формування попиту на український культурний продукт та креативний продукт серед іноземних професійних спільнот	розроблення плану заходів з метою формування попиту на український культурний продукт серед професійних культурних спільнот (демонстрації презентацій і подій, ознайомчі візити, обмін досвідом тощо)	МКСК МЗС Міннац'єдності державна установа “Український інститут” (за згодою)	2025— 2027 роки	розроблено щороку відповідний план подій
70. Стимулювання інтеграції українських менеджерів та діячів культури, які просувають українську культуру за кордоном, у національні проекти в державах-партнерах (з українським культурним продуктом та креативним продуктом) та в Україні (з культурним продуктом та креативним продуктом держави перебування)	1) розроблення та систематизація карти стейкхолдерів, категоризація їх за секторами культури (менеджери культури, спільноти, митці, організації українців за кордоном та організації, лояльні до української культури та українського культурного продукту), видом діяльності та місцезнаходженням	МКСК МЗС державна установа “Український інститут” (за згодою)	2026 рік	розроблено відповідну карту
	2) створення платформи координації та консультування мережі менеджерів культури за кордоном (у тому числі спільноти, митці, організації українців за кордоном та організації, лояльні до української культури та українського культурного продукту) за секторами культури, що здійснюватиме підготовку	МЗС МКСК Міннац'єдності	2027 рік	створено відповідну платформу та забезпечено її функціонування

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	рекомендацій, консультування, спрямування запитів до відповідних інституцій			
<i>Операційна ціль 3. Розширення присутності та посилення українських операторів креативних індустрій на міжнародних ринках</i>				
71. Запровадження програм стимулювання розвитку потенціалу культури та креативних індустрій та його монетизації, розроблення і впровадження інструментів стимулювання та підтримки креативного підприємництва	1) розроблення із залученням міжнародних експертів методології запровадження програм стимулювання монетизації культурних та креативних ідей 2) розроблення та запровадження програми стимулювання монетизації культурних та креативних ідей (створення інкубаторів, акселераційних програм тощо)	МКСК Мінекономіки	2026 і 2027 роки	розроблено та поширено серед заінтересованих сторін методологію
72. Запровадження програм підтримки для налагодження та розширення експорту українського креативного продукту	проведення моніторингу та сприяння перегляду грантових напрямів в органах влади та інституціях	МКСК Мінекономіки державна установа “Український інститут” (за згодою) державна установа “Український культурний фонд” (за згодою) державна установа “Український	2025 і 2026 роки	підготовлено аналітичний звіт з відповідними рекомендаціями щодо запровадження грантових програм, спрямованих на експорт українського креативного продукту на базі діючих інституцій

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
		інститут книги” (за згодою) Держкіно		
<i>Операційна ціль 4. Презентація української культури під час ключових світових культурних подій</i>				
73. Координація результативної представленості української культури та креативних індустрій під час ключових світових подій в усіх креативних індустріях	1) забезпечення створення інформаційної бази ключових світових культурних подій (з категоризацією) та забезпечення її оновлення	МКСК МЗС державна установа “Український інститут” (за згодою) Держкіно	2025— 2027 роки	створено перелік ключових подій та щорічно актуалізується
	2) забезпечення моніторингу світових культурних трендів та поширення/висвітлення їх серед стейкхолдерів	державна установа “Український інститут” (за згодою) МЗС МКСК Держкіно	2026 і 2027 роки	оприлюднено кожного півріччя інформаційні довідки
	3) організаційне та інформаційне забезпечення участі України у 61-й Бієнале сучасного мистецтва	МКСК державна установа “Український інститут” (за згодою)	2025 і 2026 роки	забезпечено представлення українського національного павільйону на 61-й Бієнале сучасного мистецтва
	4) забезпечення представлення національних стендів на міжнародних книжкових	МКСК державна установа “Український інститут книги” (за	2025— 2027 роки	представлено національні стенди на міжнародних книжкових

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
	ярмарках/виставках/кінофестивалях	згодою) Держкіно		ярмарках/виставках/кінофестивалях
	5) підтримка участі представників українського кінематографу, українських кінофільмів та авторів у визначних міжнародних кінофестивалях світу (як у програмах, так і на кіноринках)	державна установа “Український інститут” (за згодою) Держкіно	2026 і 2027 роки	забезпечено участь у не менш як 10 заходах
	6) підтримка участі фільму — представника від України на кінопремії “Оскар”	Держкіно МКСК державна установа “Український інститут” (за згодою)	2026 і 2027 роки	забезпечено щорічну роботу відповідних комісій
Моніторинг реалізації Стратегії				
74. Забезпечення моніторингу реалізації Стратегії	регулярне проведення репрезентативних соціологічних досліджень за показниками моніторингу реалізації Стратегії	МКСК	2025 рік 2027 рік	підготовлено звіти про результати соціологічних досліджень
75. Визначення потреби в актуалізації операційного плану реалізації у 2025—2027 роках Стратегії за результатами першого півріччя	проведення стратегічних сесій з опрацювання потреб в актуалізації операційного плану реалізації у 2025—2027 роках Стратегії	МКСК	ІІІ квартал 2025 р.	проведено не менше двох стратегічних сесій
		МКСК	І квартал 2026 р.	прийнято (за потреби) проект акта Кабінету Міністрів України щодо актуалізації операційного плану реалізації у 2025—2027 роках Стратегії

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
76. Проведення моніторингу реалізації Стратегії у 2025—2027 роках	підготовка звіту про стан виконання операційного плану реалізації у 2025—2027 роках Стратегії	МКСК інші центральні органи виконавчої влади Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	щороку до 1 червня	підготовлено і оприлюднено на офіційному веб-сайті МКСК звіт

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 28 березня 2025 р. № 293-р

ПЕРЕЛІК
розпоряджень Кабінету Міністрів України,
що втратили чинність

1. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 1 лютого 2016 р. № 119 “Про схвалення Довгострокової стратегії розвитку української культури — стратегії реформ” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 18, ст. 745).
 2. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2021 р. № 84 “Про затвердження плану заходів щодо підтримки сфери культури, охорони культурної спадщини, розвитку креативних індустрій та туризму”.
 3. Пункт 1 змін, що вносяться до розпорядження Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2021 р. № 84 і від 24 березня 2021 р. № 276, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 1152 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 78, ст. 4941).
-